

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۴ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۲۳ می ۲۰۲۴

گزارش: مقامات اسرائیلی از دستور دیوان بین المللی دادگستری برای جلوگیری از حمله برق آسای غزه عرق می کنند

نگرانی‌ها در تل‌آویو افزایش یافته است که حکم نامطلوب دادگاه جهانی فشار بین‌المللی علیه جنگ نسل‌کشی در غزه را به‌طور چشمگیری افزایش می‌دهد.



(اعتبار عکس AFP:)

به گفته مقاماتی که با اسرائیل هیوم صحبت کردند، مقامات اسرائیل "پیش‌بینی می‌کنند" که دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) در 24 مه حکم خواهد داد که این کشور باید جنگ نسل‌کشی خود در غزه را متوقف کند و در تلاش برای یافتن "گام‌های بعدی" هستند.

یک منبع دیپلماتیک به روزنامه اسرائیلی گفت: "کارشناسان حقوقی ارزیابی کردند که احتمال زیادی وجود دارد که دادگاه به دنبال دادخواستی که افریقای جنوبی علیه اقدامات نظامی اسرائیل ارائه کرده است، حکم صادر کند.

تل آویو به ویژه نگران است که دادگاه جهانی "دستور توقف عملیات اسرائیل در شهر رفح در جنوب غزه را صادر کند، یا بیشتر از آن، که بتواند به دنبال توقف کامل جنگ در غزه به طور کامل از طریق دستورات قضائی باشد".

ترس اصلی در میان مقامات این است که یک حکم نامطلوب دیوان بین المللی دادگستری باعث "تسریع قطعنامه مشابه توسط شورای امنیت سازمان ملل شود"، جایی که ایالات متحده یک بار دیگر باید به عنوان بخشی از کمپین مستمر خود برای [سریوش گذاشتن بر جنایات جنگی](#) اسرائیل، حق وتو صادر کند.

دیوان بین المللی دادگستری اعلام کرده است که دستور خود را در مورد اقدامات اضافی درخواست شده توسط افریقای جنوبی علیه اسرائیل در بعدازظهر جمعه ارائه خواهد کرد.

پس از آنکه دادگاه کیفری بین المللی (ICC) روز دوشنبه از اعمال [حکم بازداشت](#) برای رهبران ارشد اسرائیل و حماس خبر داد، حکمی علیه اسرائیل فشار حقوقی بین المللی را به میزان قابل توجهی افزایش خواهد داد.

طی یک جلسه استماع اضطراری در لاهه هفته گذشته، افریقای جنوبی متهم کرد که آنچه به عنوان "نسل کشی" اسرائیل در غزه توصیف می شود، پس از آغاز حمله تل آویو به رفح، به "مرحله جدید و وحشتناکی" رسیده است.

وان لو، وکیل مدافع پرتوریا، گفت که کمپین [رفح](#) "آخرین گام در نابودی غزه و مردم فلسطینی آن است".

این رفح بود که افریقای جنوبی را به دادگاه آورد. اما این همه فلسطینی ها به عنوان یک گروه ملی، قومی و نژادی هستند که به محافظت در برابر نسل کشی نیاز دارند که دادگاه می تواند دستور دهد.

حدود یک میلیون فلسطینی در هفته های اخیر برای فرار از تهاجم اسرائیل از رفح گریخته اند. با این وجود، درگیری های خشونت آمیز در سراسر منطقه محاصره شده جریان دارد، زیرا مقاومت فلسطین هنوز [شکست خورده](#) است.

[میز خبر](#) / ۲۳ می ۲۰۲۴

چراغ سبز اسرائیل کالبد شکجه پزشک غزه که در بازداشتگاه تا حد مرگ شکنجه شد

زندانیان سابق و مقامات اسرائیلی گزارش های متعددی از شرایط غیرانسانی داخل بازداشتگاه های اسرائیل ارائه کرده اند، جایی که فلسطینی ها اغلب ۲۴ ساعت در غل و زنجیر هستند و شکنجه های شدید را تحمل می کنند.

مقامات اسرائیلی در ۲۳ مه [اجازه](#) کالبد شکافی جسد [دکتر عدنان البرش](#) را دادند که پیش از دستگیری و شکنجه در بازداشتگاه اسرائیل به عنوان رئیس جراحی ارتوپدی در بیمارستان الشفا خدمت می کرد.

کالبد شکافی با حضور پزشک به نمایندگی از خانواده انجام می شود.

درخواستی که هفته گذشته توسط یاسمین البرش، همسر برش، برای بررسی مرگ همسرش ارائه شد، توسط قاضی گاد آرنبرگ تأیید شد و او به تل آویو هفت روز فرصت داد تا پاسخ دهد.

با توجه به درخواست کالبد شکافی، وضعیت سلامتی این پزشک در زمان دستگیری مساعد بود.

در بیانیه ای از سوی انجمن اسرای فلسطینی که اوایل این ماه منتشر شد، آمده است که برش، ۵۰ ساله، در ۱۹ آوریل در زندان اوفر، یک مرکز زندانی سازی توسط اسرائیل در کرانه باختری اشغالی، تا حد شکنجه کشته شد. این گروه قتل او را یک "قتل عمدی" توصیف کرد.

گزارش های رسانه های اسرائیلی مدعی شده اند که شرایط مرگ برش "ناشناخته مانده است و مقامات اسرائیلی به خانواده وی اطلاعی نداده اند".

فلسطینی هائی که با جراح فقید در زندان ملاقات کردند، گفتند که او در "وضعیت پزشکی اسفناکی" است.

ما به سختی او را شناختیم... واضح بود که او از طریق جهنم، شکنجه، تحقیر و کمبود خواب رفته است. یک پزشک فلسطینی ناشناس به *هآرتص* گفت: او از درد و کمبود شدید غذا رنج می برد. ما سعی کردیم با او صحبت کنیم و او را آرام کنیم، اما او شوکه شده بود و به نظر می رسید که ترسیده و درد دارد. دکتر افزود: این کسی نبود که ما می شناختیم، بلکه سایه ای [از خود سابقش] بود. برش در دسامبر گذشته به همراه ۱۰ کارمند پزشکی دیگر در جریان حمله زمینی ارتش اسرائیل به اردوگاه آوارگان جبلیه در حالی که مشغول درمان بیماران در بیمارستان العواده در شمال غزه بود، دستگیر شد. پس از اینکه بیماران، کارکنان بهداشتی و صدها فلسطینی که به اجبار آواره شده بودند توسط نیروهای متجاوز با خشونت از **الشفاء** بیرون راندند، او به بیمارستان اندونزی منتقل شد و در آنجا در یک حمله مجروح شد. او بعداً قبل از دستگیری به بیمارستان العوضه نقل مکان کرد. به گفته منابع امنیتی که با *هآرتص* صحبت کردند، برش "به ظن دست داشتن در تروریسم" دستگیر شد. با گذشت بیش از یک ماه از مرگ وی، اداره زندانیان فلسطینی می گوید که جسد وی هنوز به خانواده اش تحویل داده نشده است.

میز خبر / ۲۳ می ۲۰۲۴

گزارش: ارتش اسرائیل از مردم غزه اخاذی می کند تا علیه حماس روی آورند

ارتش تصاویر و جزئیاتی را در مورد فلسطینی هائی منتشر کرده است که ادعا می کند برای دستگاه های امنیتی حماس از فلسطینیان دیگر جاسوسی می کنند.

ارتش اسرائیل شروع به انتشار تصاویر و جزئیات فلسطینیان غزه کرده است که می گویند برای دستگاه امنیتی **حماس** از دیگر ساکنان غزه جاسوسی می کردند.

یک منبع نظامی اسرائیلی به نقل از یک منبع نظامی اسرائیلی گفت: ارتش "مجوز قانونی" دریافت کرده است تا در اخاذی شرکت کند که هدف آن "بیدار کردن افکار عمومی در غزه و نشان دادن اینکه حماس آنها را دنبال می کند و آنچه را که به آنها تحمیل می کند برجسته کند." تحقیقات *هآرتص* در ۲۲ مه منتشر شد. این منبع می گوید که سرویس امنیتی شین بت اسرائیل در این اخاذی دست دارد.

به گزارش *هآرتص*، گفته می شود جزئیات منتشر شده بخشی از اطلاعاتی است که ارتش اسرائیل در جریان عملیات زمینی خود در نوار غزه به دست آورده است.

ارتش اسرائیل جمعه گذشته شروع به پرتاب اعلامیه هائی کرد که در آن عکس ها و شماره شناسائی ۱۳۰ مرد فاش می شد.

این منبع به *هآرتص* گفت: "این افراد توسط دستگاه امنیت عمومی حماس به منظور جاسوسی از ساکنان غزه استخدام شدند.

این منبع در ادامه ادعا می کند که افرادی که گفته می شود به کار گرفته شده اند، اطلاعات شخصی افراد "رده و درجه" در غزه، از جمله جزئیات مربوط به "تمایلات جنسی" و یا روابط خارج از ازدواجشان را به حماس داده اند.

در صفحه آخر بروشور آمده است: "اگر نمی خواهید عکس شما در اینجا ظاهر شود، با ما تماس بگیرید." صدها هزار گزارش در مورد مردم غزه جمع آوری شده است. آیا می خواهید بدانید که آیا از شما جاسوسی و گزارش شده است؟ به وب سایت بروید، شماره شناسائی خود را وارد کنید و ببینید چه کسی شما را گزارش کرده است.

همکار با امنیت عمومی [حماس]! آیا متوجه شده اید که شماره شناسائی شما در وب سایت موجود است یا خیر؟ به زودی مشخصات شما را برای همه فاش خواهیم کرد. همچنان می‌توانید خود را نجات دهید - با ما تماس بگیرید . همچنین شامل یک بارکد است که به یک وب سایت پیوند داده شده است که در آن می‌توان جزئیات افراد خاص را فاش کرد .

این وب سایت اسامی افرادی را فهرست می‌کند که ادعا می‌کند به گروه های دیگری مانند جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) تعلق دارند که - به گفته ارتش اسرائیل - اطلاعاتی درباره سازمان های خود در اختیار دستگاه امنیتی حماس قرار داده اند .

این فهرست افرادی را فهرست می‌کند که ادعا می‌کند با اعضای تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) یا حزب فتح آن رابطه دارند یا وابستگی دارند. همچنین شامل ده‌ها عکس از افرادی است که به‌عنوان "همکار" یا "مخبر" توصیف شده‌اند.

برخی از آنها شامل کودکان زیر ده می‌شود .

این وب سایت در ۱۶ مه آنلاین شد و ارتش اعلامیه ها را یک روز بعد پخش کرد. به گزارش ها/ارتص ، نیویورک تایمز چند روز پیش از وجود این اسناد فاش کرده بود که به نظر می‌رسد نویسندگان گزارش به آنها دسترسی داشته اند .

گزارش شده است که بسیاری از این اسناد از سوی دستگاه امنیتی حماس آمده است که به گفته این منبع نظامی، هدف آن "جاسوسی از هر کسی که در نوار غزه زندگی می‌کند، از جمله افراد ساده ای بود که به همسران خود خیانت می‌کردند." این فقط اطلاعات نظامی یا امنیتی نبود. آنها از این اطلاعات برای استخدام افراد استفاده می‌کنند و از این طریق برای حفظ حکومت خود کار می‌کنند .

مردی که در این گزارش ذکر شده است، که تصاویر این اعلامیه را ویرایش کرده و در اینترنت منتشر کرده بود، گفت که ادعاهای ارتش اسرائیل نادرست است و از آنجائی که اسرائیل فهرست جمعیت فلسطینی ها در غزه و کرانه باختری اشغالی را کنترل می‌کند، اسامی در آن وجود دارد. و شماره شناسنامه تمامی شهروندان به نقل از این مرد، "پس از شکست تلاش‌های ارتش برای سوق دادن مردم غزه به همکاری با خود، این اقدام جدید در نظر گرفته شده است تا درگیری‌های داخلی را در بین عموم مردم و خانواده‌ها ایجاد کند" .

مردم نمی‌دانند که آیا روز بعد کشته خواهند شد یا نه و مشغول جستجوی آب و غذا هستند، احتمال کمی وجود دارد که افشای نام خبرچین های ادعائی خشم زیادی را برانگیزد، یا اینکه جنگ روانی اسرائیل باعث شود. کار، " غزه ها به ها/ارتص گفته اند .

[مدتهاست که اسرائیل به استفاده از اطلاعات شخصی برای اخاذی و باج‌گیری از فلسطینی ها به ویژه در کرانه باختری اشغالی شناخته شده است.](#)

میز خبر/ ۲۳ می ۲۰۲۴

بلینکن "مایل" برای پیوستن به آزار و اذیت مقامات ICC است

قانونگذاران امریکائی بارها تهدید کرده‌اند که دادستان‌های دیوان کیفری بین‌المللی و خانواده‌هایشان را به دلیل تحقیق درباره جنایات جنگی اسرائیل در غزه تحریم خواهند کرد.



(اعتبار عکس SIPA USA :)

رویترز در ۲۲ مه گزارش داد، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، گفت که مایل است به کنگره کمک کند تا تحریم هائی را علیه مقامات دیوان کیفری بین المللی (ICC) به دلیل درخواست آنها برای صدور حکم بازداشت علیه مقامات اسرائیلی اعمال کند.

در جلسه استماع سنا، لیندسی گراهام، سناتور جمهوری خواه ایالات متحده به بلینکن گفت که از واشنگتن می خواهد در پاسخ به درخواست های حکم بازداشت، تحریم هائی را علیه دیوان کیفری بین المللی اعمال کند.

سناتور به بلینکن گفت: "من می خواهم اقداماتی انجام دهم، نه فقط کلمات." "آیا از تلاش دو حزبی برای تحریم دیوان کیفری بین المللی، نه تنها به خاطر خشم علیه **اسرائیل**، بلکه برای حفاظت از منافع خود در آینده حمایت خواهید کرد؟" بلینکن پاسخ داد: "من از همکاری با شما در این زمینه استقبال می کنم".

کریم خان، دادستان دیوان کیفری بین المللی، در جریان اعلام حکم دستگیری خود در روز دوشنبه گفت که دلایل منطقی برای این باور دارد که نخست وزیر اسرائیل و وزیر دفاع، در کنار سه رهبر حماس، مسئول جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت هستند.

در یک جلسه استماع قبلی در روز سه شنبه، بلینکن تصمیم دیوان بین المللی کیفری را "عمقاً اشتباه" خواند و افزود که این تصمیم برای دستیابی به معامله گروگان گیری را پیچیده می کند.

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، با بیان اینکه قرار دادن متحد ارشد ایالات متحده و حماس در موقعیتی برابر، "**ظالمانه**" است، صراحتاً حکم بازداشت دیوان بین المللی کیفری را محکوم کرد.

بایدن در بیانیه ای گفت: "اجازه بدهید واضح بگویم، هر آنچه که این دادستان ممکن است به آن اشاره کند، بین اسرائیل و حماس برابری وجود ندارد."

او بعداً در همان روز در مراسم جشنی که در کاخ سفید به مناسبت ماه میراث یهودیان امریکائی برگزار شد، مجدداً تأکید کرد که "معلوم است که اسرائیل می خواهد تمام تلاش خود را برای تضمین حفاظت از غیرنظامیان انجام دهد...

اجازه دهید واضح بگویم: آنچه اتفاق می افتد نسل کشی نیست."

دست کم ۳۵۷۰۹ فلسطینی در نتیجه جنگ اسرائیل علیه غزه کشته شده اند که بیش از ۱۵۰۰۰ نفر آنها کودک هستند.

با این وجود، ایالات متحده به تسهیل جنگ اسرائیل در منطقه تحت محاصره ادامه داده است .
کاخ سفید اخیراً به کنگره اعلام کرده است که در پی تصمیم اسرائیل مبنی بر توقف ارسال سلاح های قبلی به دلیل تجاوز به رفح ، یک بسته تسلیحاتی جدید یک میلیارد دلاری برای اسرائیل در نظر گرفته است .

غزه؛ فاجعه، کابوس، جهنم و بدتر از همه این ها



فلسطینی ها منتظر عبور کامیون های حامل مواد غذایی هستند - مرکز غزه، یکشنبه ۱۹ می (آسوشیتدپرس)

جنگ در شمال و جنوب غزه بحران انسانی را تشدید کرده و دستاوردهای اخیر سازمان های امدادی در جلوگیری از قحطی و بیماری را از بین برده است.

در اوایل ماه جاری، غذا به مناطق قحطی زده شمال غزه رسیده و قیمت ها در کمپ پناهندگان جباليا کاهش یافته بود. پزشکانی مانند یحیی عابد تلاش می کردند تا بیمارانی را که دچار سوء تغذیه بودند، نجات دهند. اما سپس "حمله دیگری" از راه رسید.

واشنگتن پست در گزارشی از غزه نوشته است: عملیات نظامی اسرائیل در این ماه علیه حماس در غزه - از آخرین پناهگاه های فلسطینی ها در شهر جنوبی رفح تا کمپ های ویران شده پناهندگان در شمال - نزدیک به یک میلیون نفر را بی خانمان کرده است. سازمان ملل متحد می گوید این جنگ ها دسترسی غزه به کمک های خارجی را بیشتر مسدود کرده و بحران انسانی در منطقه را تشدید کرده و دستاوردهای اخیر در جلوگیری از قحطی و بیماری را از بین برده است.

یحیی عابد پزشک فلسطینی در یک مصاحبه تلفنی گفت: "به جای مراقبت های پیش از زایمان برای خانم های باردار و درمان سوء تغذیه، اکنون باید جلوی خونریزی مجروحان را بگیریم... این وضعیت ادامه دارد، روز و شب." مصیبت های اخیر غزه در اوایل ماه می آغاز شد، زمانی که اسرائیل دستور تخلیه بخش هایی از رفح را صادر کرد که نشانه آغاز تهاجم طولانی مدتی بود. تهاجمی که ادعا می شد هدف آن نابودی باقی مانده های گردان های حماس است. سازمان های امدادی از ماه ها پیش هشدار داده بودند حمله به منطقه ای که بیش از یک میلیون نفر در آن پناه گرفته اند، فاجعه آمیز خواهد بود.

با تشدید جنگ در شرق رفح و بمباران و گلوله باران سراسر شهر توسط اسرائیل، بیمارستان ها و کلینیک ها بسته شدند. انبار های مواد غذایی که هزاران تن مواد غذایی را ذخیره کرده بودند، غیرقابل دسترسی شدند. گذرگاه های مرزی که

شریان حیاتی جنوب غزه بودند، بسته یا با دشواری های سختی مواجه شدند، و همه این ها باعث شد که غذا، مکمل های تغذیه ای و داروها نتوانند وارد غزه شوند و هزاران بیمار به شدت مجروح در داخل غزه بدون امکانات درمانی باقی بمانند.

مقامات امدادی با وحشت و ناباوری شاهد بودند نزدیک به نیمی از جمعیت غزه در عرض دو هفته مجبور به فرار شدند، خانواده های آواره تلاش می کنند تا تکه زمینی را برای سکونت پیدا کنند. گروه های بشردوستانه از چگونگی و مکان ارائه خدمات به گرسنگان، مجروحان و بیماران اطلاع چندانی ندارند. ریکاردو پیرس، سخنگوی یونیسف، هفته گذشته گفت: "این شاید تاریکترین فصل در این جنگ وحشتناک باشد که هفت ماه پیش آغاز شده است."

بیش از ۸۰۰,۰۰۰ نفر از جنوب غزه فرار کرده اند و حداقل ۱۰۰,۰۰۰ نفر از بخش های شمالی آواره شده اند، جایی که اسرائیل حملات جدیدی علیه حماس انجام داده که در خلاء قدرت در حال قدرت گیری دوباره است. خوششانس ترین افراد در چادرهایی پناه گرفته اند که اکنون به قیمت صدها دالر فروخته می شوند. سایرین در ساختمان های متروکه مستقر شده اند. علاء حسن، ۳۱ ساله، با یک گاری از رفح فرار کرد زیرا توانایی پرداخت هزینه خودرو را نداشت. او با استفاده از پرده هایی از خانه متروکه اش جایی برای خود ساخته است، زیرا نمی توانسته هزینه چادر را بپردازد. او در مواسی، در ساحل، که اسرائیل آن را به عنوان "منطقه انسانی" معرفی کرده بود، مستقر شد. سرهنگ دوم آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش اسرائیل، روز چهارشنبه در یک پست در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که منطقه امن گسترش یافته و خدمات انسانی لازم به افراد آواره ارائه خواهد شد. اما حسن می گوید: "در مواسی هیچ آب آشامیدنی، بهداشت و حتی سرویس بهداشتی وجود ندارد."

دولت بایدن ماه ها پیش اعلام کرده بود اسرائیل را از انجام یک عملیات بزرگ در رفح منصرف می کند و خواستار یک برنامه معتبر برای تخلیه و حفاظت از غیرنظامیان شده بود. اوایل ماه می، بایدن تهدید کرد در صورت ورود اسرائیل به مناطق مسکونی رفح، ارسال مهمات به اسرائیل را متوقف خواهد کرد. اما حمله اسرائیل این مناطق مسکونی را خالی ای جمعیت کرده است.

مشاور امنیت ملی امریکا، جیک سالیوان، روز چهارشنبه گفت: "عملیات نظامی اسرائیل در آن منطقه هدفمند و محدود بوده است."

ادم ووسورنو از آژانس بشردوستانه سازمان ملل روز سه شنبه گفت: "ما در حال تمام کردن واژگان برای توصیف آنچه در غزه اتفاق می افتد، هستیم. ما آن را یک فاجعه، کابوس، جهنم روی زمین توصیف کرده ایم. غزه همه این ها و حتی بدتر از آن است."

رفح - حیاتی ترین گذرگاه کمک ها در مرز با مصر - بسته شده است. هزاران کامیون بیکار مانده اند، برخی کالا های فاسدشدنی در گرمای تابستان خراب می شوند. تنها دو گذرگاه به طور اسمی باز هستند اما به دلیل جنگ یا قرار داشتن در مناطقی که اسرائیل خواستار تخلیه آن ها شده است، برای سازمان های امدادی غیر قابل استفاده هستند.

در نزدیکی کرم شالوم، یک گذرگاه اسرائیلی در جنوب غزه، وضعیت ناپایداری وجود داشت. اولگا چرونکو، سخنگوی آژانس بشردوستانه سازمان ملل، گفت: "انفجارها و جنگ جریان دارد." گذرگاه "برای ما به هیچ وجه قابل استفاده نیست."

یک اسکله شناور ساخته شده توسط ارتش امریکا در مرکز غزه هفته گذشته محموله‌هایی را دریافت کرد، اما بخش بزرگی از غذاهایی که از اسکله خارج شد، توسط مردم گرسنه و ناامید به یغما رفت. مقامات امدادی بارها تاکید کرده‌اند که این اسکله جایگزین گذرگاه‌های زمینی نیست.

سالیوان روز چهارشنبه گفت: "کمک‌ها در حال جریان هستند، اما نه به میزانی که ما راضی باشیم، زیرا همیشه خواستار مقدار بیشتری هستیم."

توزیع بسته‌های غذایی در جنوب غزه متوقف شده زیرا سازمان‌های امدادی دیگر به منابع دسترسی ندارند. نانوائی‌ها – که قبل از حمله در حال بازگشایی بودند – بسته شده‌اند یا به زودی بسته خواهند شد.

برنامه جهانی غذا می‌گوید همچنان به توزیع وعده‌های غذایی گرم در برخی نقاط غزه ادامه می‌دهد، اما سازمان ملل گفته است منابع سوخت در آشپزخانه‌های منطقه در حال اتمام هستند. مقامات امدادی گفتند برخی کالاها هنوز در بازارها موجود است – زیرا برخی محموله‌های تجاری همچنان وارد می‌شوند – اما کسی توانایی خرید آن‌ها را ندارد. با توجه به کمبودها و محرومیت‌ها، بحران سوء تغذیه در غزه مطمئناً تشدید خواهد شد. در اوایل ماه می، مدیر برنامه جهانی غذا گفت شمال غزه در "قحطی کامل" قرار دارد. اکنون در جنوب نیز، فرض اینکه قحطی وجود دارد، بی‌اساس نیست.

پیرس، سخنگوی یونیسف، گفت: قبل از حمله به رفح "ما پیشرفت‌هایی در زمینه ورود کمک‌ها دیده بودیم". اما سیستم طراحی شده برای جلوگیری از قحطی، از جمله نقاط خدماتی که به ارائه غربالگری و مکمل‌های تغذیه‌ای می‌پرداخت، اکنون "به‌طور کامل فروپاشیده" و حدود ۶,۰۰۰ کودک در جنوب و مرکز غزه که تحت درمان قرار گرفتند، در معرض خطر هستند.

پیرس گفت: "وقتی کودکان دچار سوء تغذیه می‌شوند، تنها به کالری نیاز ندارند. آن‌ها به درمان نیاز دارند. بدون درمان، آن‌ها بهبود نخواهند یافت. آن‌ها بیمار خواهند شد و خواهند مرد."

جانته سوریتو، رئیس سازمان "نجات کودکان" گفت زمانی که کودکان دچار سوء تغذیه به کلینیک‌ها می‌رسند، "گاهی اوقات خیلی دیر شده است." به جای آن، این سازمان بر فرستادن داوطلبان و پرستاران به مناطق مختلف برای رسیدن به کودکان قبل از نیاز به مراقبت فوری تمرکز کرده است.

او گفت: "بیدیهی است که انجام این کار زمانی که یک حمله به رفح در حال وقوع است، سخت‌تر است."

در ماه مارس، زمانی که کمک‌های بیشتری به غزه وارد می‌شد، قحطی در برخی نقاط نوار غزه قریب‌الوقوع بود. "ما اکنون در ماه می هستیم و وضعیت از نظر منابع بدتر شده است."

مراکز مراقبت تخصصی از غزه ناپدید شده‌اند یا مدت‌هاست از بین رفته‌اند. در سراسر نوار غزه، بیش از ۵۰ مرکز بهداشتی – که خدماتی مانند مراقبت‌های کودکان و مادران، دیالیز و سایر خدمات را ارائه می‌دادند – "اکنون غیرقابل دسترسی" هستند.

مراکز اولیه مراقبت باقی‌مانده در غزه نیز در حال تعطیلی هستند. بیمارستان العوده در جبالییا به مدت شش روز است توسط نیروهای اسرائیلی محاصره شده است. بیمارستان کمال عدوان در نزدیکی بیت لاهیا به طور کامل تعطیل شده است.

پیشروی‌های اسرائیل به سرعت بخش‌هایی از غزه را تغییر داد. "شما می‌بینید که زمین‌های خالی که پر از پناهگاه‌ها و چادرها بودند، اکنون رها شده‌اند." چرونکو گفت. "دریای بی‌پایانی از مردم در خودروها، کامیون‌ها و گاری‌ها" دیده می‌شوند. و سپس، اردوگاه‌های مملو از چادر در ساحل غزه، با جزر و مد بالا.

مردم در جایی که مستقر شده اند، توالت‌های موقتی در زمین‌های شنی یا تپه‌های ساحلی حفر کرده اند. برخی چوب برای پخت و پز پیدا کردند؛ دیگران کیسه‌های پلاستیکی را سوزانده اند. پیرس گفت: "مردم فقط خسته و وحشت‌زده‌اند. ترس تنها چیزی است که می‌شناسند. آن‌ها نمی‌توانستند تصور کنند که شرایط برای آن‌ها سخت‌تر خواهد شد."

مهندس ناصر ابو هلال، ۲۹ ساله از رفح، گفت او خانواده‌اش را پس از دستور تخلیه به مواسی منتقل کرد، اما خودش نزدیک‌تر به خانه ماند: "ترک کردن محله، خاطرات و شهر خود، باعث درد زیادی می‌شود و زخمی به جا می‌گذارد." شهر دیگر شبیه به سابق نیست و خالی از "نشانه‌های زندگی روزمره" است. رفح مانند شهر ارواح شده است.

پنجاه نهاد غیردولتی بزرگ المان خواستار تحریم تسلیحاتی اسرائیل شدند



پنجاه سازمان و انجمن غیر دولتی المان در اقدامی مشترک خواستار تحریم تسلیحاتی اسرائیل از سوی برلین شدند. این نهادها عضو "مجمع حقوق بشر" المان هستند و مهم‌ترین آن‌ها عبارتند از صلیب سرخ، بنیاد هاینریش بل، بنیاد کنراد آدنور، کلیسای پروتستان، اتحادیه سندیکاهای کارگری، عفو بین‌الملل و سازمان مدافع حقوق پناهندگان که "پرو آزول" خوانده می‌شود.

به گزارش ار. اف. ای، بیانیه مشترک ۵۰ انجمن غیردولتی علیه صدور جنگ افزارهای المانی به اسرائیل در پی صدور حکم دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه تدوین شده است که طی آن هم رهبران حماس و هم بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل به "نسل‌کشی در غزه" متهم شده‌اند و قرار بازداشت بین‌المللی برای آن‌ها صادر شده است.

این حکم، پس از آن که با اعتراض شدید ایالات متحده آمریکا روبرو شد، مخالفت دولت المان را نیز برانگیخت. اما مخالفت برلین شدت اعتراض واشنگتن را نداشت، بلکه دولت المان از دیوان بین‌المللی دادگستری خواست که اسناد و مدارک لازم را برای صدور حکم تعقیب نتان یا هو ارائه دهد. برلین در عین حال بدون مطالبه سند از صدور حکم بازداشت بین‌المللی رهبران حماس استقبال کرد.

همزمان با موضع‌گیری دولت، مسئول سیاست خارجی اتحاد دموکرات مسیحی به عنوان بزرگترین حزب مخالف از برلین خواست که از حکم دیوان بین‌المللی فاصله بگیرد. اما اکنون نهادهای غیردولتی معتبر المان به استناد همین حکم خواستار قطع کامل صدور جنگ افزارهای المانی به اسرائیل شده‌اند.

روزنامه تاس امروز، چهارشنبه ۲۲ مه، ۲ خرداد، در مورد درخواست مجمع حقوق بشر المان نوشت: «مجمع حقوق بشر خواستار تغییر سیاست المان در برابر اسرائیل شده است. بنیاد کنراد آدناور وابسته به حزب دموکرات مسیحی، بنیاد هاینریش بل نزدیک به حزب سبزها، سازمان دفاع از پناهندگان، عفو بین الملل، اتحادیه سندیکاهای المان، کلیسای پروتستان، نهاد نان برای جهان و دهها نهاد غیردولتی و معتبر دیگر در این مجمع عضویت دارند و از خواست‌های آن پشتیبانی می‌کنند.»

سیاست یک بام و دو هوا در برلین

تاس در گزارش خود افزوده است: «مجمع حقوق بشر دولت المان را به اتخاذ سیاست یک بام و دو هوا در برابر اسرائیل و فلسطین متهم می‌کند و می‌نویسد: دولت المان تاکنون فراتر از اعتراضات شفاهی و توصیه‌ها و فشارهای دیپلماتیک و مطالبه تسلیم حماس قدمی علیه اقدامات اسرائیل در غزه بر نداشته است، در حالی که به گفته دیوان بین المللی دادگستری لاهه دست کم بعضی اقدامات و بی توجهی‌های اسرائیل به طور مشخص در حوزه کنوانسیون نسل کشی می‌گنجد.»

انتقاد آشکار ۵۰ سازمان غیردولتی عضو شبکه مجمع حقوق بشر المان این است که به رغم اتهامات وارده به اسرائیل در هفت ماه گذشته و نقض شدید حقوق بشر در باریکه غزه، برلین همچنان به ارسال تجهیزات جنگی به اسرائیل ادامه می‌دهد.

مجمع حقوق بشر المان که در سال ۱۹۹۴ میلادی بنیاد نهاده شده نظارت بر سیاست حقوق بشر دولت و مجلس فدرال المان را هدف خود اعلام کرده است.

به نوشته تاس، این نهاد همزمان با نکوهش نسل کشی اسرائیل در غزه، حماس را نیز به خاطر «خشونت جنسی، شکنجه، کشتار از پیش طراحی شده و راکت پرانی به غیرنظامیان بی دفاع و نقض حقوق انسانی مورد اعتراض قرار داده است.

به نظر سازمان های غیردولتی عضو مجمع حقوق بشر المان، نقض شدید استانداردهای حقوق ملل از سوی حماس در روز ۷ اکتبر ۲۰۲۳ اقدامات اسرائیل در جنگ غزه را توجیه نمی‌کند، به این دلیل المان باید روش خود را تغییر دهد. این دولت در چارچوب کنوانسیون نسل کشی که بخش مهمی از حقوق ملل است، وظیفه دارد مانع از نسل کشی احتمالی شود و به آن کمک نکند.

شبکه نهادهای غیردولتی معتبر المان علاوه بر این دولت المان را متهم کرده است که تاکنون جنایات جنگی اسرائیل را، با این که از سوی نهادهای وابسته به سازمان ملل مستند شده، به طور آشکار محکوم نکرده و حتی به عنوان «جنایت جنگی» از آن‌ها نام نبرده است.

افزایش ده برابری ارسال جنگ افزار به اسرائیل

مهمترین خواسته مجمع حقوق بشر المان قطع صدور جنگ افزارهای المانی به اسرائیل است. طرح این خواست بی دلیل نیست. به گزارش تاس در سال ۲۰۲۳ میزان جنگ افزارهای المانی ارسال به اسرائیل ده برابر سال ۲۰۲۲ بوده که بخش عمده آن در دوران جنگ غزه صادر شده است.

دولت مجوز صدور جنگ افزارهای زیادی را برای سال ۲۰۲۴ نیز صادر کرده است. به این دلیل مجمع حقوق بشر از دولت ائتلافی المان می‌خواهد، به دلیل نقض حقوق بشر یا نقض حقوق انسانی ملل در باریکه غزه، ارسال جنگ افزارها را به اسرائیل با فوریت قطع کند.